1

关于召开全国水利类专业课程思政示范课程相应任课教师

培训会的通知

各相关院校：

为进一步贯彻落实全国高校思想政治工作会议、教育部《高等

学校课程思政建设指导纲要》《习近平新时代中国特色社会主义思

想进课程教材指南》精神，帮助高校教师深入理解课程思政的内涵

和外延，发挥课程思政示范课程的实践作用和一线教学中的引领作

用，根据《教育部高等教育司关于进一步做好课程思政教学有关工

作的通知》要求，现定于 4 月 1 日在山东交通学院召开全国水利类

专业课程思政示范课程相应任课教师培训会议。会议由高等学校水

利类专业教学指导委员主办，山东交通学院承办。现将会议相关事

项通知如下：

一、参会人员

高等学校水利类专业教学指导委员会专家；相关院校水利类专

业负责人；《水工钢筋混凝土结构》《水工建筑物》《港口规划与

布置》及相关课程任课教师。

二、会议内容

全国水利类专业课程思政示范课程主讲教师介绍本课程开展

课程思政教学的总体设计和教学展示；教指委专家进行课程点评；

针对参训教师提出的典型问题，开展交流互动。

2

三、会议安排

会议时间：2023 年 3 月 31 日报道，4 月 1 日会议。

会议地点：山东交通学院（济南市长清区大学科技园海棠路 5001 号）

报道地点：济南园西城泉盈酒店（济南市长清区紫薇路 2567 号）

四、其他事项

1.会议食宿统一安排，费用自理，会务费 1000 元/人。

2.参会人员会议期间佩戴口罩及参会胸牌。

3.请所有参会人员于 3 月 17 日前扫描下方微信二维码，填写并

提交参会回执。

五、联系方式

山东交通学院：王日升；手机：15866796415；

刘 楠；手机：15854134206。

水利教指委秘书处：周林；025-58099149/15951900864。

高等学校水利类专业教学指导委员会

河海大学（代章）

2023 年 3月 7 日

mailto:2.请线下参会人员在7月10日前将会议回执（附件1）发至邮箱zhoulin@hhu.edu.cn
mailto:2.请线下参会人员在7月10日前将会议回执（附件1）发至邮箱zhoulin@hhu.edu.cn

	为进一步贯彻落实全国高校思想政治工作会议、教育部《高等学校课程思政建设指导纲要》《习近平新时代中国特
	一、参会人员
	高等学校水利类专业教学指导委员会专家；相关院校水利类专业负责人；《水工钢筋混凝土结构》《水工建筑物》
	二、会议内容
	全国水利类专业课程思政示范课程主讲教师介绍本课程开展课程思政教学的总体设计和教学展示；教指委专家进行
	三、会议安排
	会议时间：2023年3月31日报道，4月1日会议。
	会议地点：山东交通学院（济南市长清区大学科技园海棠路5001号）
	报道地点：济南园西城泉盈酒店（济南市长清区紫薇路2567号）
	四、其他事项
	1.会议食宿统一安排，费用自理，会务费1000元/人。
	2.参会人员会议期间佩戴口罩及参会胸牌。
	五、联系方式
	山东交通学院：王日升；手机：15866796415；
	              刘  楠；手机：15854134206。
	水利教指委秘书处：周林；025-58099149/15951900864。